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RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - DETRANS.GAB/DETRANS.NAD

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fiscalização automática de
trânsito e monitoramento estatístico, contemplando: a disponibilização dos equipamentos, a implantação, a
operação, a manutenção preventiva e corretiva dos mesmos, incluindo licenças de softwares e suporte
técnico, conforme especificações deste edital e seus anexos.
 
Recebido em 20 de abril de 2021 às 17:13 horas.
 

ESCLARECIMENTO XVI (8985012):
 
1. "Considerando a planilha constante no Anexo I do Edital, o item 4 - Central de Processamento e
Gerenciamento WEB está com Quantidade igual a 01, ainda que não altere o preço total do certame, está
correto nosso entendimento de que a Quantidade do item 4 deverá ser considerado 48 unidades? "
RESPOSTA: Resposta: Sim, está correto o entendimento. O valor total do item refere-se a um equipamento
Central de Processamento e Gerenciamento WEB multiplicado por 48 meses que é o tempo de vigência do
contrato.
 

 
Eduardo Luiz Camargo

Pregoeiro (suplente)
Portaria 025/2021 - DETRANS.

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Luiz Camargo, Servidor(a)
Público(a), em 22/04/2021, às 13:32, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 8985017 e o código CRC 0A59CE3B.
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